
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 27.06.2022, č.j. Zhotovitele ZÚ/19485/2022 

I. 

Smluvní strany: 

Název: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Se sídlem: 
Právní forma: 

Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
státní příspěvková organizace nezapsaná v OR 

Zastoupený: 
IČ: 
DIČ: 
ID datové schránky: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Ing. Eduardem Ježem - ředitelem 
71009396 
CZ71009396 
pubj9r8 
česká národní banka Ostrava 
3235761/0710 

(dále jen „Zhotovitel") 

a 

Název: 
Se sídlem: 
Právní forma: 
Zastoupenou: 
IČ: 
DIČ: 
ID datové schránky: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Město Štramberk 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk 
Obec 
Ing. Davidem Plandorem, Ph.O.- starostou 
00298468 
CZ00298468 
ctjba9t 
Česká spořitelna a.s. 
27 -1765166349/0800 

(dále jen „Objednatel") 

(společně dále rovněž jako „smluvní strany") 

Zdravolni uslav se sidlem 
Doruceno: 24.08.2023 
ZU/24793/2023 
listy, 1 prllohv· 

111111111 1111 
zusoes8c12ce1e 

Smluvní strany shodně konstatují, že mezi sebou uzavřely Smlouvu o dílo, ze dne 27.06. 2022 
(dále jen „Smlouva"), jejíž předmětem jsou odběry a laboratorní rozbory bazénové vody a 
odpadní vody v rozsahu a četnostech dle platné legislativy a dle požadavků objednatele 
v návaznosti na cenovou nabídku č. 9043 ze dne 6. 6. 2022. V souladu s čl. VIII. odst. 5. 
Smlouvy uzavírají smluvní strany tent,o dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek"). 

li. 

Tímto Dodatkem se mění Smlouva následovně: 

1. Text v čl. li. odst. 1. Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní takto: 
Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele odběry a 
laboratorní rozbory pitné a bazénové vody dle platné legislativy a odběry a laboratorní 
analýzy odpadní vody. 

2. Text v čl. Ill. odst. 1. Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní takto: 
Zhotovitel se zavazuje plnit předmět této smlouvy v pravidelných intervalech a 
četnostech dle Vyhlášky č. 252/2004 Sb. a č. 238/2011 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. 

1 



3. Text v čl. IV. odst. 1. Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní takto: 
Odběry vzorků vod budou prováděné z míst určených objednatelem. 

4. Text v čl. IV. odst. 1. Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní takto: 
Zpracování odebraných vzorků vod zhotovitel provede na svých pracovištích, případně 
formou subdodávky. 

5. V čl. V. odst. 1. Smlouvy se ruší text: ,,dle CN č. 9043 ze dne 6. 6. 2022" a nahrazuje 
se novým textem, který zní takto: ,,dle cenové nabídky č. 12946 ze dne 20.04.2023". 

6. V čl. VIII. odst. 4. se ruší osoba oprávněná jednat za zhotovitele:  

7. V čl. VII I. odst. 5. se ruší a nahrazuje se novým textem: Změnu smlouvy lze provést 
pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, podepsanými zástupci obou 
smluvních stran. Změny osob se Objednatel zavazuje oznámit Zhotoviteli předem 
písemně (i za použití elektronických prostředků), uzavření dodatku smlouvy se v 
takovém případě nevyžaduje. 

8. V čl. VIII. odst. 7. Smlouvy se ruší text: ,,č. 9043 ze dne 6. 6. 2022" a nahrazuje se 
novým textem, který zní takto: ,,č. 12946 ze dne 20. 04. 2023". 

9. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

Ill. 

1. Objednatel bere na vědom í a souhlasí s tím, že tento Dodatek včetně Smlouvy podle 
§ 8 odst. 3 zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů , podléhá uveřejnění v registru smluv, s výjimkou osobních údajů , 
které nepodléhají uveřejnění podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím, a dále s výjimkou informací představujících obchodní tajemství 
zhotovitele. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí zhotovitel. 

2. Objednatel dále bere na vědomí, že zhotovitel za obchodní tajemství povazuJe 
jednotkové ceny analýz včetně jejich množství, dále místa, a četnost odběrů, neboť se 
jedná o konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné, a v obchodních kruzích běžně 
nedostupné skutečnosti související s činností zhotovitele. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv. 

4. Přílohou tohoto Dodatku je Cenová nabídka služeb číslo 12946 ze dne 20. 04. 2023. 

5._. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom· obdrží každá ze 
smluvních stran. 

2 



6. Smluvní strany podpisem Dodatku prohlašují, že se s obsahem tohoto Dodatku 
seznámily a bez výhrad s ním souhlasí. 

Příloha : Cenová nabídka služeb číslo: 12946 ze dne 20. 04. 2023 

Tento Dodatek č. 1 schválený Usnesením RM dne 16.05.2023 číslem usnesení 
189/12/RM/2023. 

2 4. 08. 20~3 
V Ostravě .. .. .. ... .. . .. .. ....... . . 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

ředitel 

3 



o 1 t-a• / 

;:1· t "-:-,. " .,. 
"" . .t. . . 
~ "' .,., ;'l,. 

":~ ~ -
,:i. ;... 

( ,,, 
.t-,.,, \i v 

Cenová nabídka služeb číslo: 

Vyřizuje: 
Telefon: 
Email: 
Datum: 20.4.2023 

12946 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzanské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 oo Ostrava 

Objednatel : 
Město Štramberk 
Náměstí9 
742 66 Štramberk 

IČO: 00298468 DIČ: CZ00298468 

Příloha k dodatku ke smlouvě - cenová nabídka služeb číslo 12946 ze dne 20. 04. 2023 

Bazénová voda 

Položka Počet 

Anionty - dusičnany ve vodách 
Bodový odběr vod (ke kouoáníl 

Chlor celkovv ve vodách 
Chlor volnv ve vodách 
Escherichia coli kultivačně 

Leaionella snn. 

Počet kolonií oři 36°C metodou kultivační 

Pseudomonas aeruginosa kultivačně {základní určení} 

Převzetí a evidence vzorku 
Stafylokoky koagulázopozitivní nebo Staphylococcus aureus kultivačně 

TOC nebo DOC ve vodných vzorcích 

Tisk nrotokolu 
Zákal 

I oH metodou elektrometrickou 

Odpadní voda 

Položka Počet 

2 hod. odběr odoadní vody (8 objemově stejných vzorků, interval 15 minl 
CHSK Cr 

Látkv nerozouštěné (N Ll 1os•c 

Přev2etí ·a evidence vzorku 
Tisk protokolu 

oH metodou elektrometrickou 

Pitná voda 

Položka 

Absorbance A254 
Acidita (ZNK~zásadová neutralizační kaoacital celková a zievná 
Akrvlamid GC (voda) 

Alkalita (KNK} celková a zievná titračně 
Amonné ionty (amoniakální dusík} -
Aniontv - chloridv ve vodách 

Aniontv - dusitanv ve vodách 
Anionty - dusičnanv ve vodách 

Anionty - fluoridy ve vodách 

IČ: 71009396 
DrČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761í0710 
Datová schránka: pul)j9r8 

Počet 

Tel.: fi96 200 111 
Fax: 596 118 661 

Smluvní cena Cena celkem 
za iednotku 

Smluvní cena Cena celkem 
za iednotku 

Smluvní cena Cena celkem 
za jednotku 

www.zuova.cz 
podatel11ar0zuova.cz 

1/5 



Položka Počet 

Aniontv - fosforečnany ve vodách 
Anionty - metodou IC (např. bromičnany, chlorečnany, chloritanv, bromidv l 

Anioniv - síranv ve vodách 

Barva 
Bodový odběr vod (destilované, Pitné, odoadníl 
CHSK Mn 

Chlor volmí ve vodách 
Chuť 
Clostridium perfrin'1ens {základní určeníl 

Enterokoky kultivačně (základní určeníl 

Epichlorhydrin 

Escherichla coli kultivačně 
Huminové látkv 
Koliformní bakterie metodou kultivační 

Konduktivita {vodivost\ 

Kovy - HR 
Kovy metodou ICP cena za jeden prvek 

Ktanidi snadno uvolnitelné, volné nebo veškeré 
Mikroskopický obraz - abioseston 

Mikroskopický obraz - Počet ornanismů 

Mikroskonickv obraz - živé on1anismv 
PAU ( polyaromatické uhlovodíky) 
PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č. 1, úplný rozsah (chemie bez 

r:iesticidůl 

PITNÁ VODA- Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č. 1, úplný rozsah (mikrobiologie, 

biologie) 
enterokoky, koliformnf bakterie, Escherichio co/i, počty pfi 22•c a 36'C, abioseston, počet 

or[Ionismů, živé organismy 

PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č. 5, krácený rozsah - chemie 

l e/ezo, amonné iontv, barva, duslčnanv, dusitanv, TOC, chu(, pach, konduktivita, oH, zákal 

PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č. 5, krácený rozsah - mikrobiologie 
Escherichlo co/i, koliformnf bakterie, eočtť_ kolonii eti 22'C, oočtv kolonii oři 36'C 

PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 2S2/2004 Sb., příl.č. S, krácený rozsah - povrchový 
nebo podzemní zdroj s ovlivněním povrchovou vodou (mikrobiologie) 

Escherichio co/i, koliformní bakterie, počty kolonií při 22'C, počty kolonií při 36'C, 

obioseston, oočtv oraanismú živé oraanismv 

Pach ve vodách 
Pesticidy (oitná, surová, balená a iiná voda nad 25) 

Počet kolonií při 22'C metod9_u kultivační 

Počet kolonií při 36'C metodou kultivační 
Převzetí a evidence vzorku 

TOC nebo DOC ve vod mích vzorcích - ----
TOL - Těkavé organické látky 
Termotolerantní koliformní bakterie metodou kultivační 

I.Tu).u.l.rotokolu 
Zákal 
~H metodou elektrometrickou 

Doprava 

Položka Poi:P.t 

Do~rava {cena za každý 1 km) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

IC; 71009396 
DIC: cz7·1Q09396 

Bankovní spojení: 3235761/07 10 
Datová schránka: pubj9r8 

Tet: 506 200 11 1 
Fax. :5% 118 561 

Smluvní cena Cena celkem 
za iednotku 

Smluvní cena Cena celkem 
za iednotku 

www.zuoYa.cz 
podíltelna,,g,;zuo·✓a.cz 

2/5 



Další smluvní ujednání: 
Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními 
podmínkami (dále Jen "OP") zhotovitele, které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné na internetových stránkách 
zhotovitele https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části „Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP 
seznámil a podpisem cenové nabídky vyjadřuje souhlas s Jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 
Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 
Zhotovitel je povinen podle zákona č, 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit smlouvu v povinném 
registru smluv ve výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny analýz, včetně jejich 
množství, místa a a četnost odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 
Pro případ, že objednatelem je fyzická osoba Jsou nedílnou součástí této cenové nabídky Informace o zpracování osobních údajů 
objednatele za účelem splnění smlouvy, resp. opatření před uzavřením smlouvy. 

S přáním hezkého dne   
obchodní oddělení 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ7i009396 

Bankovní spojení: 3235761í0710 
Datová sebranka: pubj9r8 

 Digitálně pod.~psal 
 

Datum: 2023.04.20 
09:01 :01 +02'00' 

Tel.: 596 200 'I 11 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna@zuova.cz 

3/5 



Cenová nabídka služeb číslo: 

Jméno a příjmení jednající osoby: 

Funkce: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

12946 akceptována bez výhrad dne: 

Vlastnoruční nebo elektronický podpis: 

Razítko: 

PROSÍME O ZASLÁNÍ AKCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPĚT V LISTINNÉ PODOBĚ POŠTOU NEBO OSOBNĚ. 
V PŘÍPADĚ OBDRŽENÍ TÉTO CENOVÉ NABÍDKY ELEKTRONICKY LZE PŘIPOJIT ELEKTRONICKÝ PODPIS OBJEDNATELE 
A ZASLAT ZPĚT ZHOTOVITELI ELEKTRONICKY. 

IC; 71009396 
DlČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 596 200 lil 
Fax: 596 118 55·1 

www.zuova.c,-z 
podatelna,tJ;zuova.cz 

4/5 



Inforn1ace o zpracování osobních údajů 
Cílem následujícího sdělení je iitformovut Vás v sottladu s nařizenim EvropiJ;:ého parlamentu. a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016, obecné nai-izení o ocluaně osobních údajů (dále jen „GDPR") o tom, jaké osobní údaje o V,ís 

zpracováváme, z jakého d(,vodu a jakým zpúsobem. 

1. Správce Vašich osobních údajů 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, 
Partyzánské náměstí 2633/7, 
702 00 Mpravská Ostrava, Ostrava 

IČ: 71009396, 
email: podatelna@zuova.cz, tel.: 596 200 11 l 

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údaju 
(DPO) 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů, 
Partyznnské n~městí 2633/7, 
702 00 Moravská Ostrava, Ostrava, 
email: povcrcncc@zuova.cz, tel.: 596 200 111 

2. Účel zpracování a právní základ pro 
zpracování 

• základní idenl'iftkační .a ťaktur<1;ční údaje: zejména 
jméno a příjmení, datum ·1rnrození, bydliště, případnc 
nózev n adresa sJdla či bydliště, Ič: a DIČ n OSVČ, 
bankovni spojení, 

• kontaktní údaje: adresa, telefonní číslo a e-mailová 
adresa, adresa datové schrúnky. 

• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro 
poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména 

Jméno a příjmení. datum narození,-bydlište, příp,,dné 
název a adresa sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, 
bankovní spojení, 

• kontaktní údaje: telefonní číslo a e-mailová adresa, 
adresa datové schránky, 

• údaje o zdravotním stavu: jsou-Ji potřebné pro 
poskytnutí služby, nebo jsem-li jejím výsledkem 

4. Předávání osobních údajů 
Správce prohlašuje, ie nepředává Vaše osobní úda.ie do 
t řetí země nebo mezinárodní organizaci. Případní příjemci 
osobních údajú jsou subdodavatdé, pokud jim provedení 
služby nebo její části zadá správce, dále orgány veřejné moci 
a správy, vyplývá-Ji to ze zvláštních právních předpisů. 

5. Dob.a zp1:acování 
Zpracov,\ní osobních údajú prnv,ídí spnívce, 
příp. zpracovatd prostřednictvím výpočetní techniky, 
nebo i manuálním zpi'tsobem u osobních údajů v listinné 
podob~, za dodržení všech bezpečnost.nich zásad pro 
správu a zpracování osobních úd,1jů. Vaše osobní úd3je 
správce zprncovává po dobu nezbytnou pro m\plněnf 
účelu zpracování, tj. zpravidla po dobu trvání smlumího 
vztahu. Spn\vce Je však oprávněn, dále zpracovávat Vaše 
osob11í údaí(~ pro splnťnÍ svých další zákonných povinnosti 
(např. v oblasti archirnictví, kybernetické bezpečnosti, 

obh,~obu svých právních nároků). 

iČ : 71009396 
DIČ: CZ7i009396 

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Datová sebranka: pubj9r8 

6. Vaše práva 
Sdělc1jeme Vám dák .že vůči Správci máte n,ísledující práva 
vyplývajicí z GDPR: 

• právo požado,•at přístup k osob nim údajÍlm, které 
o Vás zpracováváme, čímž s~ rozum i pnívo získat od 
správce potvrzeni, zda osobní údaje, které se Vás týkají, 
jsou či nejsou zpracovávány, u pokud je tomu tak, nulte 
právo získat přistup k těmto osobním údajúm a k dalším 
informacím uvedeným v čl. 15 GDPR; 

• právo požadovat opravu osobních údajú, které json 
o Vás 1.pracovávány, pokud jsou.nepřesné; 

• pťávo požadovat výmaz osobních údajů v případech, 
které jsou upraveny v čl. 17 Obecného nařízení. Toto 
právo není absolutní. Ve vyjmenov.u.1ýd1 případech jej 
nelze uplatnit (např. vyžaduje-li další z.pracování pnívnl 
předpis nebo je zpracová11í prováděno ve veřejném 
ziíjmu v oblasti verejného zdraví); 

, právo požadovat omezení zpracování údajů 
v případech, které jsou upraveny v čl. 18 GDPR; 

, právo na přenositelnost údajit, za podmínek 
a s omezeními uvedenými v čl. 20 GDPR pokud se 
zpracováni prov,ídí au1·omatizovaně a z:lrovei't se jedná 
o úthlje, které správce zpracovává pro ,plnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou jste nebo pro provedení opatření 
pfíjatých pted uzavřením smlouvy na Vaši žádost. 
Jsou. li splněny uvedené podmínky, správce Vám údaje 
poskytne ve strukturovaném, běžně používaném 
a strojově čitelném formátu, a máte právo předat tyto 
údaje jiné1mi správci, nebo múžcte požádat, aby údaje 
byly predány jinému správci přímo; 

, právo vznést námitku proti z.pracování, jsou-li právním 
zákhldem zpracovánú11 oprávněné zájmy sprúvcc. 

Správce Vás ujišťuje, že Vaše osobní údaje nejsou 
předmětem žúdného automatizovaného indivíduúlního 
rozhodováni ani nedocháúk profilov.íní (automatizované 
zpracování osobních údajů spočívajících v jejich použití 
k hodnocení 1iěk.terých osobních aspektů yzrahuj ících se 
k fyzické osobě). 

V pi-ípadě, kdy se domníváte, že správce zpracovává Vaše 
osobní údaje neoprávněně či jinak p.ornšuje Vaše práva, 
máte právo podat stížnost u dozorového úřadu: Úřadu pro 
ochranu osobních údajú, adresa: pplk. Sochorn 27, 170 00 
Praha 7, tel.: 23466511 I. web: WW\-V.uoou_cz, nebo máte 
právo požádat o soudní ochranu. 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna1\\)zuova.cz 

5/5 




